
Teroristé? To myslel mě. Švédská poslankyně
vystoupila proti tureckému prezidentovi
- CZ24 News | 29. května 2022

TURECKO/ŠVÉDSKO: Turecko dál blokuje vstup Švédska a Finska do NATO. Tureckému
prezidentovi Erdoganovi vadí, že ve Švédsku našli útočiště někteří Kurdové. Ty turecký stát
často považuje za teroristy. A tady se přihlásila o slovo švédská poslankyně.

Prezident země půlměsíce Recep Tayyip Erdogan hřímal do světa, že „v parlamentu některých zemí
sedí teroristi“.  Podle deníku Právo, který se odvolal na informace serveru Politico, mu v tu chvíli
pravděpodobně vytanula na mysli Amineh Kakabavehová, švédská poslankyně, která bývala v
nejútlejším mládí příslušnicí kurdských ozbrojených jednotek.

„Samozřejmě že myslel mě,“ řekla podle webu Politico. „Pro Erdogana je každý zastánce
práv Kurdů terorista.“

Turecko již vypracovalo seznam asi tří desítek osob, od nichž má dát Západ ruce pryč a nechat
Turecko, aby s nimi naložilo po svém. Kakabavehová je jednou z osob na tomto seznamu. Švédská
strana však turecký požadavek odmítla. Dá se tedy čekat, že jednání o vstupu Švédska a Finska do
NATO se ještě protáhnou.

Problémem však je, že vstup jakékoli země do Severoatlantické aliance musí jednomyslně
odsouhlasit všechny členské země, takže Švédsko a Finsko se bez souhlasu Turecka
neobejdou.

Politico navíc tvrdí, že Turecko blokuje vstup Finska a Švédska do NATO především proto, aby si na
Spojených státech vynutilo návrat do klubu zemí, které mohou koupit nejmodernější stíhačky F35.
Turecko o tuto možnost přišlo, když nakoupilo od Ruska systémy protivzdušné obrany.

 

ZDROJ

https://cz24.news/teroriste-to-myslel-me-svedska-poslankyne-vystoupila-proti-tureckemu-prezidentovi/
https://cz24.news/teroriste-to-myslel-me-svedska-poslankyne-vystoupila-proti-tureckemu-prezidentovi/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Teroriste-To-myslel-me-Svedska-poslankyne-vystoupila-proti-tureckemu-prezidentovi-703766

